P. 724 (col. 687), not. 5. Teneo vulgatum οὐ μακρόθεν, a Montefalconio non diu post versum ; quod vereor ne οὐκ εἰς μακρὰν requiratur. Intellego de loci vicinitate ; Romani enim jam inter Judæos versabantur.

P. 725 (col. 688. β'), not. 14. De lectione οὐ τῆς συντελείας, ἀλλὰ τῶν Ἱεροσολύμων, a Savilio ex Bodd. 3019 tacite recepta, non tam mihi exploratum est, ut contra consensum omnium meorum codd. probandam putem. Nam vox συντέλεια, quamvis per hanc Homiliam potius de mundi interitu intelligenda est, in Veteri tamen Test. sæpissime de urbium aut gentium eversionibus ponitur.

P. 726 (col. 689), not. 25, ἐλοῦσαν Sic Ep. Mor. ἐλοῦσαν L. εἰλυσαν M. qui codex in hæc parte valde depravatus est. Cæteri ἐπελοῦσαν, quod post Savilium edidit Montef. « Alii ἐλοῦσαν. » Sic Montef., de Morelli lectione nihil monens. Verbum ἐπιδραμῆν posuit Euthym. Ex ἐλοῦσαν, ut videtur, factum est ἐλοῦσαν, inde ἐπελοῦσαν, quod per se tamen satis aptum est.

Ibid., γ', not. 29. Edēbatur ἀκατίῳ τῶν οὕτως ὡς εἶπον ταρattoμένων. « Ferri hæc possunt, si explicentur sic, ἐνὶ ἀκατίῳ τῶν οὕτως ταρattoμένων ἀκατίων. Conjici tamen potest ἀκατίῳ οὕτως... ταρattoμένῳ. Certe Interpres videtur expressisse dativum. » Matth. Nov. Ecl. p. 156. *Dativum habent omnes mei et Reg.* 688.

Ibid. (col. 690), not. 31. « Boisius suspicatur sic legendum, καὶ μυρία οἱ Ῥωμαῖοι τοὺς οἰκοῦντας διέθραξαν κακὰ ; ex quibus sane διέθραξαν meo judicio necessario retinendum. » Sav. Duo codices præbent καὶ μυρία τοῖς οἰκοῦσι [hoc male : vid. pp. 444, 746] διέθραξαν κακὰ. Nihil tamen muto.

P. 727 (ead. col. 690, lin. 15), καὶ μετὰ τούτων καὶ τὸ τὰ λεγόμενα εὐ. εἶναι, καὶ πρὸς τοῦτοις τὸ τὸν καιρὸν x. τ. ε. Sav. Ben. « Hæc inversa erant apud Morel. ; ex MSS. vero et ex Savil. restituta sunt. » Montef. Nos veterem ordinem revocavimus, ita postulantibus omnibus codd. Cum Montef. facit Reg. 688.

Ibid., not. 37. Edd. κηρυττομένων. « Usitatus est activum. Savilius putat Interpretem legisse κηρυττότων, aut κηρυττομένων active accipiendum esse. » Matth. Reposui κηρυττότων, quod præter meos habet etiam Bodd. 3019, a Savilio, ut fallor, in subsidium vocatus.

AD HOMILIAM LXXVI.

P. 732 (col. 693, lin. 8 ab imo). Hæc auxit Epit. h. m. Οὐ μόνον δὲ περὶ τοῦ ἀνδριάντος λέγει τούτο, ἀλλὰ καὶ περὶ τῶν στρατοπέδων. Quasi legisset : « Ὅθεν μοι δοκεῖ καὶ τὰ στρατ. λέγειν. Paulo infra idem habet, κἀν τὸ γυμνῷ ; Euthym. τὸ καὶ γυμνῷ. Neutra emendatio a libris firmatur.

P. 733 (col. 695), proxime a nota 88. Τοιοῦτος γὰρ ἦν ὁ λιμὸς x. τ. ε. Hæc, ni fallor, apud Josephum non leguntur. Chrysostomo, scriptori in libris citandis incuriosissimo, hærebatur in memoria alia fames, quæ urbi Samariæ ab Adado Syrorum

Ibid., not. 39. Lectio οὐ φθάρησεται suspicionem mihi injicit, olim scriptum fuisse οὐ φθήσεται, vel οὐχὶ φθήσεται, quæ forma alio loco p. 388 tantum non oblitterata est. In loco Libanii Declam. XXI, p. 676, δεινὸν ποιησάμενος ὀφθῆναι τελευτήσαντας πρὸ τοῦ δοῦναι δειχῆν, pro ὀφθῆναι Reiskius (tom. III, p. 51) τὸ φθῆναι ex cod. edidit. Et sic jampridem correxerat Wyttenb. ad Plut. de S. N. V. p. 49, monens tamen, in tali constructione interdum nil referre, utrum ponatur φθῆναι an ὀφθῆναι.

Ibid. (col. 691, lin. 2). Χαυνοθέντας γὰρ καὶ ἐκλυθέντας x. τ. ε. Sic K L. In Edd. Com. et Mor. post κόσμῳ hæc leguntur : [Ἐτα προοίμια ταῦτα ἐστὶ, φησὶ.] Χαυνοθέντας [γὰρ] καὶ ἐκκαυθέντας x. τ. ε. Sublatis uncis, hæc est lectio meorum G H M et Veteris interpretis, nisi quod H M ἐκλυθέντας, Vetus autem *terrutos* habet. Prorsus diversam lectionem invexit Savilius, Commeliniana in marginem ablegata : Ἐπειδὴ δὲ τοιαῦτα τὰ προοίμια ἐσεσθαι εἰπὼν, χαυνοθέντας εἶδε καὶ ἐκλυθέντας et p. p. συστρέφει πάλιν αὐτοὺς διὰ τοῦτο, καὶ λέγει, ἔτι. Montefalconius hæc in notis : « Illic plurima vitiosa habebantur in Edit. Morelli, quæ ex MSS. et ex Savil. restituta sunt. » Textum autem sic constituit : Ἐπειδὴ δὲ τὰ προοίμια τοιαῦτα ἐσεσθαι εἰπὼν, γ. εἶδε καὶ ἐκλ. τῷ φ. τῶν ε. συστρέφει πάλιν αὐτοὺς λέγων, ἔτι. Eadem fere habet Reg. 688, nisi quod δὲ omittit, et in ultimis propius ad Savilium accedit, σ. πάλιν αὐτοὺς διὰ τούτου καὶ λέγει scribens. Si quid video, verba εἶτα προοίμια ταῦτα ἐστὶ, φησὶ, quæ ad lectionem Commel. pertinent, ex Scholio ad verba τῶν εἰρημένων adscripto nata sunt ; quæ postea in seriem illata correctoribus ansam dederunt, ut ad eorum sententiam totum locum arbitrario reformarent. Certe in nostra lectione nihil neque ad sensum, neque ad constructionem desideres.

P. 728 (col. 691), post not. 53 lin. 3 sqq. « Hæc quoque perperam jacebant in Editione Morelli, quæ ex aliis [e. g. Reg. 688] restituta sunt. » Montef. Nos veterem lectionem, excepto verbo δυνατὸν, jubentibus codicibus revocavimus. Vetus : *illud vero [nempe ὅτι ὠφθῆ X. ἔτερος] nec fingere quidem audent.*

Ibid., not. 58, μηδὲ ἀπλῶς ἐνταῦθεν καὶ εἰκῆ φρεσθαι. Hæc vertit Vetus : *neve credere temere omnia fieri ;* qui sensus quomodo a Græcis extricari possit, non video. Locum, ut videtur, depravatum, satius visum est intactum relinquere, quam invectis paucorum librorum interpolationibus pejus corrumpere. Editores hic nihil animadversionis dederunt.

rege obsessæ incessit. Vide IV Reg. vi, 25 sqq. ; Joseph. Antiq. IX, 4, 4.